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Powiadomienie 

 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach w oparciu o dane uzyskane w ramach śląskiego monitoringu jakości 
powietrza informuje, że w dniu 16.XI.2012 r. w godzinach przedpołudniowych nie wystąpiły przekroczenia dopuszczalnego poziomu stężeń 
jednogodzinnych dwutlenku siarki, dwutlenku azotu, ośmiogodzinnych stężeń tlenku węgla oraz ośmiogodzinnego poziomu docelowego 
ozonu. 

W dniu 15.XI.2012 r.: 
� nie wystąpiły przekroczenia wartości dopuszczalnych średnich stężeń:  
− jednogodzinnych dwutlenku azotu (200 µg/m3), 
− jednogodzinnych dwutlenku siarki (350 µg/m3), 
− 24-godzinnych dwutlenku siarki (125 µg/m3), 
− ośmiogodzinnych stężeń tlenku węgla (10000 µg/m3),  
− ośmiogodzinnych stężeń poziomu docelowego ozonu (120 µg/m3). 
� wystąpiły przekroczenia wartości dopuszczalnych średnich stężeń 24-godzinnych pyłu zawieszonego PM10 (50 µg/m3) na stacjach 

w Rybniku o 668%, Wodzisławiu o 276%, Sosnowcu o 244%, Zabrzu o 244%, Gliwicach o  238%, Tychach o 238%, Żywcu o 166%, 
Katowicach o 138%, Częstochowie o  74%, Bielsku-Białej o 64%.  

UWAGA: na stacji w Rybniku stężenie średnie dobowe pyłu PM10 wyniosło 384 µg/m3 i było o 84 µg/m3 wyższe niż poziom 
alarmowy dla pyłu zawieszonego PM10.  

 
Zakład Monitoringu i Modelowania Zanieczyszczeń Powietrza IMGW-PIB Oddział w Krakowie z/s w Katowicach w oparciu o prognozę 

pogody Centralnego Biura Prognoz Meteorologicznych IMGW-PIB przedstawia prognozę jakości powietrza dla województwa śląskiego 
w dniach 16-18.XI.2012 r. 

W dniu 16.XI.2012 (piątek) województwo będzie nadal pod wpływem odsuwającego się na wschód wyżu barycznego znad zachodniej 
Ukrainy. Rano, wieczorem i nocą silniejsze zamglenia oraz lokalnie mgły, ograniczające widoczność. W ciągu dnia zachmurzenie małe. 
Temperatura maksymalna od 7 do 9ºC, na szczytach Beskidów od 5 do 7°C. Wiatr słaby, południowo-zachodni. W związku z taką sytuacją 
meteorologiczną, jakość powietrza na obszarze województwa śląskiego będzie nadal niekorzystna. Będą występować przekroczenia poziomu 
dopuszczalnego stężenia pyłu zawieszonego PM10, w obszarach gęstej zabudowy miejskiej oraz w dolinach, kotlinach i obniżeniach terenu 
stężenie może przekroczyć poziom alarmowy. Stężenia pozostałych mierzonych substancji pozostaną w granicach wartości dopuszczalnych.  

W dniu 17.XI.2012 (sobota) z upływem doby będziemy na skraju wyżu wschodnioeuropejskiego, kierującego do nas cieplejsze powietrze 
z Europy Południowej. W dzień zachmurzenie małe. Temperatura maksymalna od 8 do 10°C, na szczytach Beskidów od 5 do 7°C. Wiatr słaby, 
południowo-wschodni, wysoko w górach umiarkowany, południowo-zachodni. W związku z taką sytuacją meteorologiczną, jakość powietrza na 
obszarze województwa śląskiego pozostanie nadal niekorzystna. Stężenie pyłu zawieszonego PM10 przekroczy poziom dopuszczalny, lokalnie 
może przekroczyć poziom alarmowy, natomiast stężenia wszystkich pozostałych mierzonych substancji będą układały się w granicach wartości 
dopuszczalnych.  

W dniu 18.XI.2012 (niedziela) pogodę będzie warunkował skraj wyżu znad południowej Rosji, z napływem dość ciepłego powietrza 
z południowego-zachodu. Zachmurzenie małe, okresami umiarkowane, lokalne mgły i silniejsze zamglenia, bez opadów, wiatr słaby wzrastający 
do umiarkowanego. Tego dnia w godzinach popołudniowych powinna następować poprawa jakości powietrza w naszym regionie, jednak na 
większości obszaru województwa śląskiego będą nadal występowały przekroczenia stężenia pyłu zawieszonego PM10. Stężenia pozostałych 
mierzonych substancji pozostaną w granicach poziomów dopuszczalnych. 
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